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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DELVINE
KRYETARI

Nr. F52, Prot. Delving, mé ¢ . o\ . 2025

PER PERDORIMIN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE E EDUKUESE DHE
RREGULLAT PER AFISHIMIN E TYRE GJATE FUSHATES ZGJEDHORE

VENDIM

Né zbatim té Ligjit Nr 139/2015 ,“ Pér Qeverisjen Vendore” ,i ndryshuar ,né zbatim té ligjit nr.
10019 ,daté 29.12.2008 ,"Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé” té nenit 79 ,pika I,
"Materialet propagandistike”, i ndryshuar, si dhe Udhézimit nr. 6 ,daté 23.03.2021 ,té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, "Pér pérdorimin e materialeve propagandstike e edukues
dhe rregulat pér afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore', Kryetari Bashkisé Delviné vendos
vendet e lejuara dhe té ndaluara si mé poshté:

VENDOSI:

I. Materialet propagandistike/edukuese pér Fushat Zgjedhore do t& lejohen né& ambjentet (zyrat ) q&
do t& hapi ¢do forcé politike duke pérfshiré dhe kandidatét e tyre si dhe n& rrugén "Veli Kallapodhi”
zona murale sapo kalon karburant "Alpet" Delving.

2 Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike n€: fasadat e godinave t& banimit, institucioneve
publike apo ambienteve rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave rekreative, parqeve, né pemet e
qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

3. Ndalohet vendosja e materialeve propagandastike né mjete q& operojne né transportin publik.

4. Vendet e caktuara né piken 1, duhet t& jf.:n'é né mjedise qé sigurojné shikueshmeri publike dhe t&
kené hapesiré t& mjaftueshme qé t& gjitha subjektet zgjedhore q& marrin pjesé n€ zgjedhje t&€ mund t&
paraqesin materialet propagandistike, programet e tyre zgjedhore dhe/ose mesazhet zgjedhore.

5.Lista e materialeve té printuara dhe sendeve té lejuara pér fushaté zgjedhore me vleré mé té
vogél se 500 leké.

I. MATERIALE TE PRINTUARA

|. Poster imazhi, logo pérkatesie politike dhe mesazhi partia/kandidati.

2. Postera informues/edukues pér programin e partisé,letér me lustér me ngjyra.

3. Fletushka pér shpérndarje ¢ mesazheve dhe premtimeve elektorale q€ pércjell partia
/kandidati.

4. Fletpalosje pér mesazhin dhe premtimet elektorale qé pércjell partia/kandidati.
5. Kartolina mesazhi/informacioni pér partin&/kandidatin.
6. Kartévizita zgjedhore pér pérhapjen e shpejté t&€ mesazhit elektorial ose kujtesé.
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7. Zarfé t€ personalizuara q& pérmbajné letér me mesazhe/programe qé percjell
partia’kandidati.

8. Broshura té ndryshme me programe té partisé/kandidatit.

9. Dosje t€ stampuara me logon e partisé/emertimin e partisé/emrin e kandidatit.

10. Simbole ngjitése stickers me logo.

II. SENDE MATERIALE TE LEJUARA PER FUSHATE

Kapele t€ stampuar, me logo t& partisg, slogan t& partisé¢/kandidatit.
Bluza T-shirt stampuar, me logon dhe slogan té partisé¢/kandidatit.
Stilolapsa me logo té partisé ose sllogan.
Blloge agjende me logo/sllogan té printuar.
(anta t& stampuara me logo dhe sloganin.
Maska me logon e partisé/ose imazhin e kandidatit.
Byzylyké me logon e partisé/ emrin e kandidatit.
Flamuj me dimensione t& vogla me emrin dhe logon e partisé.
Afishe ngjitese version rrethor/katror me permasa t& ndryshme.
. Etiketa te stampuara me logo apo slogan t& partisé/kandidatit.
. Rripa pér Badges/etiketash.
. Tullumbace t€ stampuara me logon/mesazhin e partisé/kandidatit.
. Cadra t€ stampuara me logo.
. Spila/Kapé&se/karficé/bagdes me simbole.
. Stema/ butona t& stampuara me logo.
. Magnet me logo.
. Mbajtése gelésash me logo.
. Zhurmuese, vuvuzela etj.
. Covera/adezive t&€ ndryshme n€ dimensione té vogla.
. Mbulesa tavoline t& stampuara mg logo ose mesazhe.

0N AW —

B bt it e et it et s ADD
SN 00 1O L) — O

Duke ju falenderuar,
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